^α ὕδεις σφρα. ^β MS. ἰαποδάτας. ^γ ἀνθρώπος ὄναι οἱ. ^δ γι-
 νώσκειται ἀτρικίως ὑπὸ.

cum circa prospectus est regionis et gentium, quæ in anterioribus sunt. Nam et Scytharum nonnulli ad eos commeant, quos non difficile est sciscitari; atque etiam Graecos ex emporio Borysthenis atque aliis Ponticis emporiis. Ex Scythis vero qui ad eos commeant, per septem interpretes totidemque linguas id peragunt.

25. Horum tenuis notitia rerum habetur. at quod supra illos calvos est, nemo pro comperto referre potest. nam montes editi inaccessi præcidunt, et eos nemo transcendit. Isti tamen calvi referunt, (quæ apud me fidem non habent) incolunt montes ab viris capripedibus: quos ubi transferis, esse alios qui senos menses dormiant. quod ego omnino non admitto. Sed tractum illum qui ad auroram calvis est, ab Issedonibus habitari sine ambiguitate compertum est. Ille vero supe-

48 MELPOMENE. IV.

rior vergens ad aquilonem ventum non cognoscitur vel ab Issedonibus vel ab calvis, nisi quatenus isti ipsi dicunt.

26. Issedones porro talibus moribus uti feruntur: Quoties pater alicui decessit, omnes propinqui pecora adducunt; quae ubi mastraverunt concideruntque carnes, concidunt et mortuum patrem illius a quo excipiuntur, commixtisque omnibus carnibus convivium exhibent. Caput autem ejus depilatum expurgatumque inaurant, eoque pro re sacrata utuntur, peragentes quotannis magna sacrificia. Haec filius patri facit, quemadmodum Graeci natalitia. Alioqui dicuntur illi justi esse, et ipsorum uxores peraeque fortes ac viri. Hi et ipsi cognoscuntur.

27. Quod ab his supernum est, ibi ajunt Issedones esse homines unoculos, et grypes auri custodes. Hoc ab eis nacti

ῥώσεται, οὔτε τῶν φαλακρῶν, οὔτε τῶν
 Ιασηδόνων, εἰ μὴ ὅσα αὐτέων τετέων λε-
 γόντων.

κς'. Νόμοισι δὲ Ιασηδόνες τοῖσιδε λέ-
 γοῖναι χρᾶσθαι. ἔπειν ἀνδρὶ ἀποθάνοι πα-
 τήρ, οἱ προσήκοντες πάντες προσάγουσι
 πρόβατα· καὶ ἔπειτα ταῦτα θύσαντες, καὶ
 καλάταμόνιες τὰ κρέα, καλάτάμνισι καὶ
 τὸν τῆ δεκομένον τεθνεῶτα γονέα· ἀναμί-
 ξαντες δὲ πάντα τὰ κρέα, δαῖτα προτίθεν-
 ται. τὴν δὲ κεφαλὴν αὐτῆ φιλώσαντες καὶ
 ἐκκαθήραντες, ἀποχρυσῶσι καὶ ἔπειτα ἄτε
 ἀγάλματι χρέωνται, θυσίας μεγάλας ἐπε-
 τεῖς ἐπιτελέουσι. παῖς δὲ πατρὶ τοῦτο
 ποιεῖ, κατὰπερ οἱ Ἕλληνες τὰ γενέσια.
 ἄλλως δὲ δίκαιοι καὶ ἔστοι λέγοῖναι εἶναι.
 ἰσοκρατέες δὲ ὁμοίως αἱ γυναῖκες τοῖσι ἀν-
 δράσι. γινώσκουσι μὲν δὴ καὶ ἔστοι.

κζ'. Τὸ δὲ ἀπὸ τέτων τὸ καλύπερθε,
 Ιασηδόνες εἰσὶ οἱ λέγοντες μνηροφάλους
 ἀνθρώπους καὶ χρυσοφύλακας γρύπας εἶ-

50 ΜΕΛΙΠΟΜΕΝΗ. Δ.

ναι². παρὰ δὲ τῶν Σκύθαι παραλαβόντες λέγουσι· παρὰ δὲ Σκυθῶν ἡμεῖς οἱ ἄλλοι νενομίκαμεν, καὶ ἐνομάζομεν αὐτοὺς Σκυθισὶ Ἀρμασπῆς. ἄριμα γὰρ ἐν κελέυσι Σκύθαι, σπῆ δὲ τὸν ὄφθαλμόν.

κῆ. Δυσχέμερος δὲ αὕτη ἡ κατάλεχθῆσα πᾶσα χώρα ἔτω δὴ τοι ἐστὶ· ἐνθα τῆς μὲν ὀκτῶ τῶν μηνῶν ἀφορήσιος οἶος γίνεται κρυμὸς, ἐν τοῖσι ὕδωρ ἐκχέασθαι πηλὸν ἢ ποιήσεις· πῦρ δὲ ἀνακαίων, ποιήσεις πηλόν· ἢ δὲ θάλασσα πήγνυται, καὶ ὁ Βόσπορος πᾶς ὁ Κιμμέριος. καὶ ἐπὶ τῆ κρυφάλλου οἱ ἐντὸς τάφρου Σκύθαι κατοικημένοι στρατεύονται, καὶ τὰς ἀμάξας ἐπελαύουσιν πέρην ἐς τῆς Ἰνδῆς. οὕτω μὲν δὴ τῆς ὀκτῶ μῆνας διατελεῖ χειμῶν ἐών· τοὺς δὲ ἐπιλοίπης τέσσαρας φύχεα αὐτόθι ἐστὶ. κεχώρισται δὲ ἔτος ὁ χειμῶν τῆς τρίτης πᾶσι τοῖσι ἐν ἄλλοισι χωρίοισι γινόμενοι χειμῶσι. ἐν τῷ τῆν μὲν ὠραίην ἐκθεῖ λόγος ἀξιὸν ἕδεν· τὸ δὲ θερος, ὅσον οὐκ

² Id quoque substantivum verbum non est in MS.

Scythae narrant, a Scythis nos ceteri pro vero habuimus, et Scythice eos appellamus Arimaspos. nam *arima* Scythae unum vocant, *spu* vero oculum.

28. Omnis autem quae dicta est regio, adeo infestatur hyberna saevitia, ut octo mensibus intolerabile sit illic gelu; in quibus si aquam effundas, non facias lutum, facies autem si illic ignem accenderis. Mare compingitur, et omnis Cimmerius Bosphorus: superque glaciem qui intra fossam incolunt Scythae militant, et plaustra agunt trans eam usque ad Indos. Ita vis hyberna octo mensibus perstat, quatuor tamen mensibus reliquis frigora illic sunt. Ubi etiam aliam quam in ceteris regionibus conditionem habet hyems. nam quum tempus pluendi est, nihil ibi quod sit ullius momenti, pluit: aestate pluere non cessat. Quinetiam tonitrua

quando alibi fiunt, tum ibi nulla existunt, per aestatem vero densa: hyeme si fiat tonitru, decernitur pro ostento habendum in admiratione; sicut terraemotus si existat seu aestate seu hyeme in Scythica regione, prodigium creditur. Eam vim hyemis equi sustinentes ferunt, muli asini-que profus non ferunt: quum tamen alibi stantes in gelido equi tabesiant, asini vero ac muli durent.

29. Et haec mihi videtur esse causa, cur omnino cornua bovino generi illi mutilo istic non nascantur: astipulante sententiae meae Homeri carmine in *Odysea*, quod ita habet,

Et Libyen, ubi sunt cornuti protinus agni.

Quod recte dictum est, in locis calidis fessine cornua adnasci. at in vehementibus frigoribus aut non oriuntur omnino pecoribus cornua, aut si oriuntur, vix oriuntur.

αἰεὶ· βρονταὶ τε ἡμὸς τῇ ἄλλῃ γίνονται,
 τῆκαῦτα μὲν οὐ γίνονται, θέρους δὲ ἀμ-
 φιλαφές· ἢν δὲ χειμῶνος βροντὴ γένηται,
 ὡς τέρας νενόμισαι θωυμάζεσθαι· ὡς δὲ
 ἢν ^b σεισμὸς γένηται ἢν τε θέρους ἢν τε
 χειμῶνος ἐν τῇ Σκυθικῇ, τέρας νενόμισαι·
 ἵπποι ^c δὲ ἀνεχόμενοι φέρουσι τὸν χειμῶ-
 να τῶτον, ἡμίονοι δὲ ὕδὲ ὄνοι ἀνέχονται τὴν
 ἀρχὴν· τῇ δὲ ἄλλῃ ἵπποι μὲν ἐν κρυμῶ
 ἐσεῶτες ἀποσφακελίζουσι, ὄνοι δὲ καὶ ἡμί-
 ονοι ἀνέχονται.